UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ BA KHÂM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Ba Khâm, ngày       tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công nhiệm vụ cho công chức xã.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BA KHÂM

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 33/2011/NĐ-CP ngày 05 tháng 12 năm 2011 của
Chính phủ về công chức xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06/11/2019 của Bộ Nội vụ về

Hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động
không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 2029/QĐ-UBND ngày 25/8/2023 của Chủ tịch UBND

huyện Ba Tơ về việc điều động công chức xã;

Xét theo yêu cầu, nhiệm vụ của địa phương và đề nghị của Văn phòng –

Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công nhiệm vụ cho ông Nguyễn Đức Ngân; chức danh: Công

chức Tài chính - Kế toán như sau:

a) Tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân cấp xã tổ chức thực hiện nhiệm vụ,

quyền hạn của Ủy ban nhân dân cấp xã trong lĩnh vực tài chính, ngân sách trên địa

bàn theo quy định của pháp luật;

b) Tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân cấp xã xây dựng dự toán thu, chi ngân

sách cấp xã trình Hội đồng nhân dân cấp xã phê duyệt; tổ chức thực hiện dự toán

thu, chi ngân sách và các biện pháp khai thác nguồn thu trên địa bàn;

c) Tổ chức thực hiện các hoạt động tài chính, ngân sách theo hướng dẫn của

cơ quan tài chính cấp trên; quyết toán ngân sách cấp xã và thực hiện báo cáo tài

chính, ngân sách theo quy định của pháp luật;

d) Giúp Ủy ban nhân dân cấp xã thực hiện quản lý nguồn vốn các dự án đầu

tư xây dựng cơ bản, tài sản công tại cấp xã; kiểm tra, quyết toán các dự án đầu tư

xây dựng thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân cấp xã;

đ) Tham mưu, giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã giải quyết chế độ,

chính sách đối với cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên

trách;

e) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân cấp xã và quy định của pháp luật có liên quan.

Điều 2. Văn phòng - Thống kê có trách nhiệm theo dõi, tổng hợp để báo cáo

lãnh đạo UBND xã trong việc quản lý, điều hành công chức chuyên môn.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày 01/09/2023.

Điều 4. Văn phòng - Thống kê, các ban, ngành có liên quan và ông Nguyễn

Đức Ngân chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Phòng NV huyện;

- Đảng uỷ xã;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Cổng thông tin điện tử xã Ba Khâm;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Mang

		2023-09-08T13:50:20+0700

		2023-09-08T21:33:16+0700

		2023-09-08T21:33:16+0700

		2023-09-08T21:33:16+0700